
n Danmarks Forvaltningshøjskole

Danmarks Forvaltningshøjskole er en ambitiøs 
og anerkendt udbyder af grund-, efter- og 
videreuddannelse til personale inden for 
ledelse, forvaltning og administration. Vi er en 
del af Professionshøjskolen Metropol.

Vil du professionalisere dit lederskab? Så er her muligheden for at 

få en kompetencegivende diplomuddannelse i ledelse. 

Institut for Sjælesorg og Diakoni udbyder nu en lederuddannelse i Samarbejde med Dan-
marks Forvaltningshøjskole.

I uddannelsen sætter vi fokus på det personlige lederskab og den særlige kontekst som 
lederskabet finder sted i – og styrker samtidig den diakonale faglighed.

Spørgsmål og refleksioner som vi vil arbejde med i uddannelsen vil være:
n	 Hvad er et personligt lederskab og hvordan har det indflydelse på vort arbejde?
n	 Hvad gør det ved vort lederskab, at vi er en del af en kirkelig organisation? 
n	 Hvordan håndterer vi et lederskab i den tredje sektor i et velfærdssamfund?
n	 Hvordan påvirker det vort lederskab, at vi er lønnede der både leder frivillige og løn-

nede medarbejdere?
n	 Hvordan spiller vore kristne værdier sammen med de krav der stilles til en professionel 

udøvelse af lederskab?
n	 Hvordan spiller den diakonale faglighed sammen med lederskabet?

Lederuddannelsen er opbygget af to moduler.

1.	 Det personlige lederskab
med fokus på: 
-	 Kompetenceudvikling 
-	 Kommunikation 
-	 Et videnskabsteoretisk syn på ledelse

2.	 Ledelse og værdier i de frivillige diakonale organisationer
med fokus på: 
-	 Forhold mellem den enkeltes motivation og den professionelle ydelse 
-	 Forhold mellem personlige værdier og kristent livssyn 
-	 Ledelse af frivillige – som lønnet leder 
-	 Den tredje sektor – formål, funktion, organisation

På uddannelsen vil du opnå indsigt og forståelse af dit lederskab og den kontekst det 
udspiller sig i. Du vil kunne få viden, kompetencer og færdigheder der kan professionalisere 
dit lederskab og give dig nye handlemuligheder i den daglige praksis. Samtidig vil du få 
redskaber til at omsætte de diakonale værdier i den praktiske hverdag.

Hvis du vil tage denne uddannelse skal du henvende dig til Conny Hjelm, Institut for Diakoni 
og Sjælesorg, Kolonivej 19. 4293 Dianalund. T: 58271255. E:info@diakoni.dk 
Uddannelsen betales af din arbejdsgiver og koster i alt 36.000 kr. Modulerne afvikles efter 
de gældende regler for SVU-støtte, hvor der kan ansøges om refusion svarende til ca. 60 % 
af den samlede pris. 

Datoer for uddannelsen
Det personlige lederskab: 21.-22.9.2009; 7.-8.10.2009 og 20.-21.10.2009.
Ledelse og værdier i de frivillige diakonale organisationer: 11.-12.2.2010; 4.-5.3.2010;  
25.-26.3.2010; 8.-9.4.2010. Herudover vil der være en række læringsdage, hvor der er 
selvstudie.

ledelse og værdier  
i de diakonale organisationer
– et personligt og professionelt lederskab


